

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം



വ്യവസായ വകുപ്പ് - കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡിലേക്കുള്ള അംഗങ്ങളെ നിയമിച്ചുകൊണ്ട് കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡ് രൂപീകരിച്ച് - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

വ്യവസായ (എച്ച്) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(കെ) നം.30/2023/ID തീയതി, തിരുവനന്തപുരം, 29-04-2023

പരാമർശം:- 1. 06.10.2022 ലെ നം.1/ലെറ്.സി3/2022/നിയമം നമ്പർ വിജ്ഞാപനം

ഉത്തരവ്

വ്യവസായ വകുപ്പിന്റെ ഭരണനിയന്ത്രണത്തിലുള്ള പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങളിൽ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ മുഖേനയല്ലാതെ നിയമനം നടത്തേണ്ടതായ വിവിധ തസ്തികകളിലേയ്ക്ക് നിയമിക്കുന്നതിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ സെലക്ഷൻ ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിനും, വ്യവസായ വകുപ്പിലേതല്ലാത്ത മറ്റ് ഭരണ വകുപ്പുകളുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങളിലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ മുഖേനയല്ലാത്ത നിയമനം നടത്തേണ്ടതായ വിവിധ തസ്തികകളിലേക്കുള്ള സെലക്ഷൻ ലിസ്റ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുകൾ ആവശ്യപ്പെടുന്നതിന്മേൽ തയ്യാറാക്കുന്നതിനും വേണ്ടി സ്വയംഭരണാധികാരമുള്ള കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡ് ആക്ട് പരാമർശം

(1) വിജ്ഞാപനം പ്രകാരം നിലവിൽ വന്നു.

2. കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡ് ആക്ട്, 2022 ലെ വകുപ്പ് 3(1) സർക്കാരിന് ഒരു ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം വഴി കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുന്നതിന് അധികാരം നൽകുന്നു. വകുപ്പ് 3 (3) പ്രകാരം സർക്കാരിന് കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡിൽ ഒരു ചെയർപേഴ്സണേയും 4 അംഗങ്ങളേയും നിയമിക്കുന്നതിന് അധികാരം നൽകുന്നു. അംഗങ്ങളിൽ ഒരാൾ വനിതയും ഒരാൾ എസ്.സി/എസ്.ടി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട വ്യക്തിയുമായിരിക്കണമെന്നും നിഷ്കർഷിച്ചിരിക്കുന്നു.

3. കൂടാതെ വകുപ്പ് 3(4) പ്രകാരം, ബോർഡിന്റെ ചെയർപേഴ്സണായി ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി റാങ്കിൽ കുറയാത്ത പദവിയുള്ളതോ വഹിക്കുന്നതോ ആയ പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ബോർഡ് മെമ്പറായി അനുഭവപരിചയമുള്ളതോ അല്ലെങ്കിൽ കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെയോ കേരള സർക്കാരിന്റെയോ ക്ലാസ് എ പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങളിൽ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറായി അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പ്രവർത്തി പരിചയമുള്ള വ്യക്തിയും ആയിരിക്കണമെന്നും വകുപ്പ് 3(5) പ്രകാരം ബോർഡിലെ മറ്റ് അംഗങ്ങൾ (i) ജനറൽ മാനേജ്മെന്റ് ഇൻ ടെക്നിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ മാർക്കറ്റിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ ഹ്യൂമൻ റിസോഴ്സ്, (ii) ഫിനാൻസ് അല്ലെങ്കിൽ അക്കൗണ്ട്സ് അല്ലെങ്കിൽ കോസ്റ്റ് അക്കൗണ്ട്സ്, (iii) നിയമം iv) അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ എന്നിവയിലേതെങ്കിലും മേഖലയിൽ പ്രാവീണ്യമുള്ള വ്യക്തിയായിരിക്കണമെന്നും നിഷ്കർഷിച്ചിരിക്കുന്നു.

3. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിക്കുകയും, കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡ് ആക്ട്, 2022-ന്റെ വകുപ്പ് 3 പ്രകാരമുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് ചുവടെ

ചേർത്തിട്ടുള്ള 4 പേരെ അംഗങ്ങളായി നിയമിച്ചുകൊണ്ടും പ്രസ്തുത ബോർഡിലെ ചെയർമാന്റെ ചുമതല ചെയർമാന്റെ സ്ഥിരനിയമന തീയതി വരെയോ അല്ലെങ്കിൽ ഇനിയൊരുത്തരവ് ഉണ്ടാകുന്നതുവരെയോ ഇതിൽ ഏതാണോ ആദ്യം അതുവരെ തൽക്കാലികമായി ചുവടെ ചേർത്തിട്ടുള്ള പട്ടികയിലെ ക്രമ നമ്പർ 1 ആയിട്ടുള്ള ശ്രീ. രാജീവൻ. വി. യ്ക്ക് നൽകിക്കൊണ്ടും കേരള പബ്ലിക് എൻ്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡ് രൂപീകരിച്ചുകൊണ്ട് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു. ഇവർക്കുള്ള സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ സംബന്ധിച്ച് സർക്കാർ മറ്റൊരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതാണ്.

ക്രമ നം.	പേര്, മേൽ വിലാസം	മേഖല
1	ശ്രീ. രാജീവൻ വി. മുൻ ചെയർമാൻ, റയിൽവേ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് (G7, ഇന്ദീവരം, ടാഗോർ നഗർ, കോട്ടൺഹിൽ, തിരുവനന്തപുരം - 695 014)	ഭരണ നിർവ്വഹണം & ധനകാര്യം
2	ശ്രീ. രാധാകൃഷ്ണൻ മുൻ ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കെ.എസ്.ഇ.ബി. (TC 3/2370, ജ്യോതി ആശ്രമം, കവലൂർകോണം ലയിൻ, പട്ടം പാലസ് പി. ഒ., തിരുവനന്തപുരം - 695 004)	സാങ്കേതികം
3	ശ്രീമതി. ലത സി. ശേഖർ, ശിവകൃപ, ടി ടി ആർ - 94 തിരുവാങ്കുളം, എറണാകുളം	സാങ്കേതികം & മാനവവിഭവ ശേഷി
4	ഡോ. ഷറഫുദ്ദീൻ കെ. മുൻ ഡപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ, മഹാത്മാഗാന്ധി യൂണിവേഴ്സിറ്റി (കലീലിൽ, പുതിയിടം, കായംകുളം - 690 502)	നിയമം

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)
എ പി എം മുഹമ്മദ് ഹനീഷ്
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

ചെയർമാൻ/ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി, റിയാബ്, തിരുവനന്തപുരം

ശ്രീ. രാജീവൻ വി., G7, ഇന്ദീവരം, ടാഗോർ നഗർ, കോട്ടൺഹിൽ, തിരുവനന്തപുരം- 695 014

ശ്രീ. രാധാകൃഷ്ണൻ, TC 3/2370, ജ്യോതി ആശ്രമം, കവലൂർകോണം ലയിൻ, പട്ടം പാലസ് പി. ഒ., തിരുവനന്തപുരം - 695 004

ശ്രീമതി. ലത സി. ശേഖർ, ശിവകൃപ, ടി ടി ആർ - 94 തിരുവാങ്കുളം, എറണാകുളം

ഡോ. ഷറഫുദ്ദീൻ കെ., കലീലിൽ, പുതിയിടം, കായംകുളം - 690 502

പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ, കേരള (ഇ& ആർ.എസ്.എ/ ജി& എസ്.എസ്.എ) തിരുവനന്തപുരം

പൊതുഭരണ (എസ്.സി) വകുപ്പ് (Vide item No.1457 dated 29.03.2023)

വിജിലൻസ് (ബി) വകുപ്പ് (Vide UO Note No.VIG-B1/129/2023-VIG dated 24.04.2023)

നിയമ വകുപ്പ്

വെബ് & ന്യൂ മീഡിയ, ഐ. & പി.ആർ.ഡി
കുരുതൽ ഫയൽ

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

Signed by

Divya Y V

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
Date: 29-04-2023 17:14:24

പകർപ്പ്:-

ബഹു. വ്യവസായ വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ പി.എസ് ന്

വ്യവസായ വകുപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പി.എ യ്ക്ക്

വ്യവസായ വകുപ്പ് അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ സി.എ യ്ക്ക്.



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 29-03-2023

ഫയൽ നം. വ്യവ-എച്ച്1/315/2022/വ്യവ

ഇനം നം: 1457

വിഷയം : വ്യവസായ വകുപ്പ് - കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡിലേക്കുള്ള അംഗങ്ങളെ നിയമിച്ചുകൊണ്ട് കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസിന് വിധേയമായി കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോായ്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

29/3/23 പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, വ്യവസായ വകുപ്പ്.

-31

GOVERNMENT OF KERALA
(SRI.PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)
DRAFT NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

- 1 File No. : IND-H1/315/2022-IND.
- 2 Department : Industries (H) Department
- 3 Subject : Constituion of Kerala Public Enterprises (Selection & Recruitment) Board by Appointing the Members to the Kerala Public Enterprises (Selection & Recruitment) Board - reg.
- 4 Date of Chief Minister's order for placing before the Council. : 15/03/2023 . note # 9
- 5 (i) Does the case involve financial commitments/implications : Yes;
- (ii) if the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note? : No;
- 6 Are any other Departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council? : No
- 7 Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note. : Smt. M.A. Rajeeva Beegum
- 8 Name of Principal Secretary who approved the Draft Note. : Sri.A.P.M.Mohammed Hanish
- 9 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Principal Secretary : 20-03-2023
- 10 Name of Chief Secretary who approved the Draft Note : Dr.V.P.Joy
- 11 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary : 28/3/2023
- 12 Name of Minister who approved the Draft Note : Sri.P.Rajeeve
- 13 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister : 28/3/2023
- 14 Date of submission of fair copies :
- 15 Date of decision by the Council of Ministers :
- 16 Number and date of the G.O./letter communicating the decision.

DRAFT NOTE FOR COUNCIL OF MINISTERS

This note deals with the matter of constitution of Kerala Public Enterprises (Selection and Recruitment) Board by appointing Members to the said Board.

P-2CF

2. The Kerala Public Enterprises (Selection and Recruitment) Board Act, 2022 has been enacted as per Notification No.1/Leg.C3/2022/Law dated 06.10.2022. In exercise of the powers conferred under the Act, the Kerala Public Enterprises (Selection and Recruitment) Board is to be constituted for conducting selection to various posts in Public Sector Undertakings under the Administrative Control of Industries and Commerce Department other than the posts for which the appointment are to be made through the Kerala Public Service Commission and also to such posts in Public Sector Undertakings under other Departments, on requests from the Departments concerned. Framing of Rules for the Board ^{as per the provision of the Act} is under process.

P-4CF

3. Section 3(1) of the The Kerala Public Enterprises (Selection and Recruitment) Board Act, 2022 empowers Government to constitute the Kerala Public Enterprises (Selection and Recruitment) Board by Gazette Notification. Section 3(3) of the Act empowers Government to appoint a Chairperson and 4 other Members to the Board. One of the Member shall be a Woman and one member shall be a person belonging to SC / ST.

P-5CF
*

4. As per Section 3(4), the Chairperson of the Board shall be a person who is or has been holding a post not below the rank of Principal Secretary to Government and have experience as Board Member of Public Undertakings or a person having not less than five years experience as Managing Director in Class A Public Sector Undertaking under the Government of India or Government of Kerala.

P-5CF
II

5. As per Section 3(5) the other Members of the Board shall be persons having experience in the areas such as (i) General Management in Technical

P-5CF
LX

- 35 -

or Marketing or Human Resources, (ii) Finance or Accounts or Cost Accounts, (iii) Law and (iv) Administration.

6. Hence it is proposed to constitute the Kerala Public Enterprises (Selection & Recruitment) Board, through Gazette Notification, by appointing the following Members; in accordance with the above criteria:

Sl. No.	Name & Address	Member
1	Sri. Rajeevan. V, Ex- Chairman, Railway Recruitment Board (G7, Indeevaram, Tagore Nagar, Cotton Hill, Thiruvananthapuram – 695 014)	Administration & Finance
2	Sri. Radhakrishnan R., Ex – Chief engineer, KSEB, (TC3/2370, Jyothy Asramam, Kavaloorakonam lane, Pattom Palace P.O, Thiruvananthapuram – 695 004)	Technical
3	Smt. Latha.C. Sekhar, Shivakripa, TTRA – 94, Thiruvankulam, Ernakulam.	Technical & Human resource
4	Dr. Sharafudheen K, Ex-Deputy Registrar, Mahatma Gandhi University (Kaleelil, Puthiyidam, Kayamkulam – 690 502)	Law

7. It is also proposed that Sri.Rajeevan.V may be given the Charge of Chairman of the Board for the time being.

8. When the file was circulated to ^{the} Hon'ble Chief Minister through ^{the} Hon'ble Minister for Industries, the Hon'ble Chief Minister has ordered to place the matter for consideration of the Council of Ministers.

P.S.U.
4P.A.S.N.I.
NOTICE # 9P.S.N.F.
NOTICE # 9

- 37 -

POINTS FOR DECISION

1. Whether Kerala Public Enterprises (Selection and Recruitment) Board may be constituted by appointing the following personnel as Members to the Board, through Gazette Notification, in exercise of the powers conferred under Section 3 of the Kerala Public Enterprises (Selection and Recruitment) Board Act, 2022 :

Sl. No.	Name & Address	Area
1	Sri. Rajeevan. V, Former Chairman, Railway Recruitment Board (G7, Indeevaram, Tagore Nagar, Cotton Hill, Thiruvananthapuram - 695 014)	Administration & Finance (Biodata enclosed)
2	Sri. Radhakrishnan R., Former Chief Engineer, KSEB, (TC3/2370, Jyothy Asramam, Kavaloorakonam lane, Pattom Palace P.O, Thiruvananthapuram - 695 004)	Technical (Biodata enclosed)
3	Smt. Latha .C. Sekhar, Shivakripa, TTRA - 94, Thiruvankulam, Ernakulam.	Technical & Human resource (Biodata enclosed)
4	Dr. Sharafudheen K, Former Deputy Registrar, Mahatma Gandhi University (Kaleelil, Puthiyidam, Kayamkulam - 690 502)	Law (Biodata enclosed)

2. Whether Sri. Rajeevan. V (Sl.No. (i) above) may be given the Charge of Chairman of the ^{Kerala Public Enterprises (Selection and Recruitment)} Board for the time being? temporarily till the appointment of a permanent chairman or until further orders, whichever is earlier.

SP
18/3/23

18/3/23

18/3/23

18/3/23

20/3/23

27/3/23